5-‘1°5
345°  CF°V'\

NP°  00 61)
to.11.0

P9010 \lerea

anho Enfermeiro" JOÃO M. RIB
r

its,9

rtgo Silva a Nv
es

es

ofessor Rodngo Nav
Vereador - PSB

rias

niel Rodrigues de
Dandan

Vereador - POOt

ivrac
viga 	Paia Tpulyo pm„,
veread?r

Marco Antõ 6  de Souza
liarquinho d Cooperativa
Vereador - RÉPUBLICANOS

a

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 156/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal. através do Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos para

realização de recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Tonico

Xavier, no bairro Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender ao apelo de moradores da via

pública citada, tendo em vista as péssimas condições da pavimentação. O asfalto se

encontra danificado e desgastado pela ação do tempo e pelo trânsito intenso,

comprometendo o fluxo e aumentando o risco de acidentes.

É importante destacar que a via dá acesso ao centro. portanto o

trânsito de veículos no referido logradouro é intenso. sendo necessário realizar o

recapeamento urgentemente para melhorar a fluidez do trânsito e evitar acidentes.

resguardando a segurança e integridade dos que transitam pelo local.

Ante o exposto, apresenta esta Indicação e solicita especial atenção

da Administração Municipal para atender ao pleito solicitado.

Sala' das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 24 de março de 2021.

Carlos Roberto Ro gues
Cadinho da Padaria

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro • CEP 37002.020 - Varginha - MG Telefax: (35)3219 4757
ht(p.i/www camaravarginha mg gov br emait imprensa@camaravarginha mg gov.br 1 secretana@camaravarginha mg gov.br